Inter profanos sanctus, inter obscenos mundus, pius inter impios, bonus inter malos, tamquam smaragdus in luto, tamquam margarita in arena est. *Orig. in xxx. ibid.*
Qui cum pejoribus conversari appetit, satis se depravatum ostendit. HUG. VICT. *de instt. novi.* v.

Conversari sic debet Christi minister, ut ex moribus exterioribus compositiones interiores existuntur. PETRUS BLESSENSIS. *opus.* ix.

Pauca est societas, in qua non sint pravi homines inter bonos. BERN. l. I, *Jud.*

NECESSITAS. — Qui prius fueras Canonicus Regularis, factus es Canonicus Insularis. Solitudinem Congregationi prætulisti, et Insulam Claustro, fecisti te anathema fratribus tuis, terram promissionis pro Ægypto, pro Babylone Jerusalem, et cælum deseris pro inferno. Quid tibi, et solitudini? Multos in discrimen animi solitudo dejecit. Erraverunt in solitudine quidam, et a serpentibus perierunt. GREG. *in Regist.*

Quam vera sit hæc sententia (væ soli etc.) ego novi, qui triginta annis, et eo amplius vices Episcopi in diversis provinciis, et diocesis habui. Qui in hoc articulo, quo Religiosi vel soli vadunt in viis, vel soli manent in curiis, horrenda mala, horrenda scandala, horrendaque pericula frequenter audivi, quæ nunquam sustinuissem adjuncto socio, vel fecissent. THOMAS *Contip.* l. II, *apud.* l. § 2.

Volenti perperam agere, et desertum abundantiam habet, et nemus umbram, et silentium solitudo. Malum quippe, quod in me videt, nemo arguit. Ubi autem non timetur reprehensor, securus accedit tentator, licentius perpetratur iniquitas. In conventu vero bona, si quæ facis, nemo prohibet; mala autem si facere vis, non licet, mox enim a pluribus comperitur, arguitur, emendatur. S. BERN. *apud Nissen. Phanic.* l. IV, i.

Dicam, quod sentio, etsi invite ab improbis audiatur. Credo, solis, et sine socio foris ambulantis, mille infortunia, et plura, quam credi potest, sæpius occurrunt, in quibus nec opere, nec saltem animo offenderent, si justus fratris socius affuisset. *Contip.* l. cit.

ÆQUITAS. — Tu autem, si in civitate aliqua sis habitaturus, de aere curiose inquis, an sit salubris, num temperatus, num siccus? de anima autem rationem inituros, non es sollicitus de eorum consuetudine, qui cum ea sunt congressuri, sed temere, et inconsiderate eam omnibus permittis? Die tu mihi, quomodo veniam assequeris, si eam sic negligis? CHRYS. *in Ps.* IV.

UTILITAS. — Ubi multi unus, et unus non solus, sed in pluribus, hinc vite instituto quid est, quod jure æquiparari possit? quid beatus dici? Quid hac conjunctione, et unitate aptius excogitari? Quid elegantius fingi mutua inter se morum animorumque comperatione? Hic infirmo parata medicina, hic tristis sua habet solatia, hic rerum necessarium ignarus magistros, hic debilis confortationem, hic tepidus calorem; et si quis cadat, plurimos, qui manum offerant, et erigant; et si stet, innumeros, qui confirmet vel sustentent, ne ruat. Hæ sunt Cœnobiticæ utilitates; solitariæ autem conversationis incommoda illa, quæ toto hoc capite carptim perstrinximus. Hinc accipimus, quantum Patri Basilio Magno debeamus propterea, quod Monachos solitarios ad communem in sanctis Conventibus vitam adduxit, quos proinde a procellosis periculis tempestatibus ereptos, in tranquillo tutissimoque portu constituit. S. BASIL. *in Consti.* XIX.